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Yttrande på remiss COM (2018) 375 och 
dess tillhörande förordningar 
Sammanfattning 
• Energimyndigheten tillstyrker kommissionens förslag till förordning om 

gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, 
Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden samt Europeiska havs- 
och fiskerifonden, och om finansiella regler för dessa fonder och för Asyl- och 
migrationsfonden, Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för 
gränsförvaltning och visering (COM (2018) 372-375, 382, 390 och 471-473). 
Energimyndigheten svarar i detta yttrande på kommissionens förslag till 
förordning om Europeiska regionala utvecklingsfonden (Eruf) och 
Sammanhållningsfonden (COM (2018) 372). 

• Energimyndigheten är positiv till de regelförändringar som föreslås i 
kommissionens förslag till förordning om Eruf och Sammanhållningsfonden 
(COM (2018) 372), speciellt avseende minskad administrativ börda, 
flexibilitet och förenklingar samt att gå från 11 tematiska mål till 5 politiska 
mål. 

• Energimyndighetens nuvarande uppdrag1, att verka för att förena ekologisk 
hållbarhet, konkurrenskraft och försörjningstrygghet i energisystem som är 
hållbara och kostnadseffektiva med en låg påverkan på hälsa, miljö och 
klimat, går i linje med framför allt de politiska målen PO1 och PO2 samt 
deras underliggande särskilda mål (Artikel 2 COM (2018) 372).  

• Energimyndigheten vill uppmärksamma Regeringskansliet på vikten av att 
insatser och indikatorer främjar möjlighet att nå både klimat- och energimålen 
och risken med att separera de särskilda målen under PO2 Främja 
energieffektivisering och Främja förnybar energi samt indikatorer för dessa 
(Bilaga 2, PO 2, särskilt mål i) och ii) samt CCO 06, 07 och CCR 05, 06).    

• Energimyndigheten vill peka på vikten av att synergier i olika insatser tas 
tillvara mellan målen. 

                                                      
1 Förordning (2014:520) med instruktion för Statens energimyndighet, 1§ 
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Energimyndighetens ställningstagande 
Energimyndigheten ställer sig bakom förordningens ambition att nå EUs energi- 
och klimatpolitiska mål. En gemensam och långsiktig strategi inom EU är av vikt 
för att säkerställa en effektiv energianvändning och att öka andelen förnybar 
energi.   

Energimyndigheten är positiv till förslaget till ny förordning för Eruf 
(COM(2018) 372) med tillhörande Bilaga 1 (COM(2018) 372- Annex 1) och 
Bilaga 2 (COM(2018) 372 – Annex 2) då dessa väl följer gällande förordning 
1301/2013 för nuvarande programperiod 2014-2020. Förslaget innebär en 
möjlighet att vidareutveckla de insatser som genomförs innevarande 
programperiod, bredda insatser och målgrupper samt en möjlighet att ta tillvara 
gjorda erfarenheter i syfte att öka takten i energi- och klimatomställningen.  

Energimyndigheten ser mycket positivt på den ökade flexibiliteten genom att gå 
från 11 tematiska områden till fem politiska mål (PO1-PO5). Positivt är även 
minskad administration samt andra regelförenklingar, exempelvis genom 
samstämmighet av regelverk i olika fonder och användning av schabloner. Dessa 
åtgärder kan bidra till minskad börda för stödmottagare samt att ytterligare fokus 
kan läggas på genomförandet av insatser.  

Energimyndigheten ser att nya och bredare samarbetsformer med olika typer av 
aktörer kommer att vara nödvändiga för att ta tillvara de möjligheter som en allt 
snabbare förändringstakt erbjuder. Samarbeten och insatser bör vara 
kompletterande till befintliga styrmedel och utgå från respektive målgrupps 
behov och upplevda hinder för att säkerställa en långvarig förändring i energi- 
och klimatarbetet. Exempel på identifierade hinder är brist på kunskap om 
potentialer, teknik och verktyg, att resurser och egen expertis saknas eller behov 
av stöd för tidig introduktion av innovationer. Dessa hinder behöver adresseras 
genom exempelvis stöd till aktörers arbete med energieffektivisering och 
förnybar energi, erfarenhetsutbyte i nätverk och stimulering av användning och 
efterfrågan på energieffektiva produkter och tjänster. Dessutom kan insatser inom 
Eruf utveckla arbetssätt samt sprida varor och tjänster som bidrar till 
energieffektiva och klimatsmarta lösningar. Även här möjliggör PO1 och PO2 
detta om alla särskilda mål kan användas. 

Energimyndigheten anser också att nyttja resurser, även energi, på ett effektivt 
sätt är grunden för hållbar tillväxt och utveckling. En effektiv användning av 
energi kan bidra till att stärka Sveriges konkurrenskraft, minska klimat- och 
miljöpåverkan och öka försörjningstryggheten. Nya innovativa lösningar inom 
energi- och klimatteknik ger aktörer inom alla sektorer möjlighet till utveckling 
och nytänkande. I Sverige finns idag företag som har utvecklat innovativa 
produkter och tjänster vilka kan användas för att realisera lönsamma 
energieffektiviseringspotentialer i olika sektorer såväl som att internationaliseras 
och bidra till att nå energi- och klimatmålen. För att uppnå effekter avseende 
ekologisk hållbarhet, grön tillväxt och ökad sysselsättning inom energi- och 
klimatområdet och samtidigt bibehålla och stärka internationell konkurrenskraft 
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anser Energimyndigheten att det är av vikt att myndighetens insatser inom ett 
nationellt regionalfondsprogram kan riktas mot alla särskilda mål inom det 
politiska målet samt företrädesvis även mot flera politiska mål inom samma 
program.  

Energimyndigheten ser positivt på möjligheten att under programperioden kunna 
styra insatser till områden som ger störst energi- och klimatnytta samt utifrån de 
tekniska och innovativa framsteg som görs under perioden. 

Specifika synpunkter 
För att uppnå önskade effekter avseende tillväxt och sysselsättning inom energi 
och klimatområdet och samtidigt bibehålla och stärka internationell 
konkurrenskraft är det viktigt att skapa möjligheter för att genomföra insatser 
inom tvärdisciplinära områden. Energimyndigheten vill uppmärksamma 
Regeringskansliet på vikten av att insatser kan stärka varandra och skapa 
synergier och på detta sätt bidra till både klimat- och energimålen såväl inom 
program som mellan politiska mål. Det kan exempelvis finnas en risk att separera 
de särskilda målen under PO2, i) Främja energieffektivisering och ii) Främja 
förnybar energi, samt indikatorer2 för dessa.  Energieffektivisering bidrar tex 
även till minskade koldioxidutsläpp och Generationsmålet men även till andra 
mervärden som ökad konkurrenskraft genom kostnadseffektivitet. 
Energimyndigheten förordar därför att det beroende på insatser finns en 
flexibilitet om en insats följs upp på energieffektivitet eller minskade 
koldioxidutsläpp. Det finns annars en risk att möjliga lösningar att nå energi- och 
klimatmålen hindras inom programmet. 

Det är även av vikt att befintliga regelverk, exempelvis statsstödsregler, 
harmoniserar med denna förordnings regelverk. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Anneli Eriksson. Vid den 
slutliga handläggningen har därutöver deltagit enhetscheferna Heléne Axelsson 
och Charlotte Lejon samt juristen Rickard Bergqvist. Föredragande har varit 
handläggaren Åsa Söderlund. 

 

 

Anneli Eriksson 

  Åsa Söderlund 

                                                      
2 COM (2018) 375, Bilaga 2, PO 2, särskilt mål i) och ii) samt CCO 06, 07 och CCR 05, 06 
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